tionem pertinere, potius armata manu tam de receptatoribus, quã eiuscemodi receptis cõpetenter vlcisci, quã ad nefas publicæ tranquillitatis vsque adeo perniciosum oscitanter conuiuere. Qua nihilominus in re tanta semper fuit vsus animi moderatione, quod cum experiebatur bellum protrahi in longum, non sine oborta suspicione, quasi mero odio suorum ministrorum tale quid accideret, ipsemet Rex de tollendis ad pacem obstaculis mirè sollicitus proprio motu Ducem Albanum cum suis subministris ad se reuocarit in Hispanias, tanquam periculum facturus, si quæ forsan sub nouo Governatore minus odioso etiã noua, vel pacatior rerum facies se quomodolibet ostensura foret. At optimum Regem sua fefellit opinio. Nam & illi contumaciter in armis perstitere, nec vllius pœnitudinis, aut facietatis belli vlla indicia præ se tulerunt: Quinimo potius è contra etiã solito ferociores nequaquam dubitarunt, tanquam ex insidijs submisso Comite Ludouico Nassouio in Ditionem Vltimosanã ipsomet Commendatorem maiorem, licet vix gubernaculis ritè initiatum, tamen incontinenti armis hostilibus prouocare. Verum vt persentiscere cœperunt, sibi comprimis durum fuisse contra stimulum calcitrasse; Tandem iusto interuallo post, visa fuit inter ipsos, quasi à longe, nescio quæ, pacis saniorum Consiliorum meditatio exoriri. De qua Rex certioratus, mirum sane dictu, quam lubens occasionem arripuerit, & quam alacrem se ad pacificatorium conuentum paulo post in oppido Bredensi institutum exhibuerit. Quo loco etsi mandatarij hinc inde ad præfixum comparuere: Tamen infaustissimus exitus docuit, tantum ad speciem simulati desiderij pacis, nec non ad placamentum populi diutius belligerare & contribuere recusantis eiuscemodi Conuentum à Capitibus factionis Hollandicæ tunc aucupatum, & procuratum fuisse. Adeo (proh dolor) apud ipsos constitutum videbatur bellum potius quouis tandem grauissimo, fato etiã propriæ vitæ, quam salubri consilio finire.

Cuius demum surrogati Governatoris tempore, cum Regi plurima heroica facinora militaria admodum feliciter contra aduersarios ex animi sui sententia celsissent, & præcipuè in Comitatu Zelandiæ ipsamet expugnatio tum oppidi Metropolis, tum denique totius Insulæ Xirixensis: qua ab hominum memoria nulla illustrior, magisue excelsa, nec audita fuit vnquam. Tandem visum fuit Deo Governatorem ad res instaurandas non male idoneum ex huius mundi miserijs ad beatiorẽ vitam euocare. Quo tempore cum de surrogando successore in locum defuncti Rex delibebat, haud iniuria credit, pulcherrimam occasionem allicti populi Hollandici ad tranquilliora sibi denuo oblatam iri: vt qui suspicabatur gliscens odium nominis Hispanici ab initio obstitisse quo minus in prædicto Conuentu Bredensi sub auspicijs defuncti